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TRAJNIM PËR KËRKUESIT E RINJ 

“HAPAT DHE TEKNIKAT E SHKRIMIT TË NJË PROJEKT 

PROPOZIMI CILËSOR” 

  

Data: 25/11/2019 

Vendi: Biblioteka, Godina C 

Qëllimi i Trajnimit: Rritja e kapaciteteve të kërkuesve të rinj mbi shkrimin e një projekt 

propozimi cilësor dhe aplikimi për fonde/grante kërkimore 

Metodologjia: Gjithëpërfshirje / Punë në grup 

 

AXHENDA 
 

10:00   Fjala përshëndetëse për aktivitetin;  

Z. Sokol Bana, Zv. Rektor për Kërkimin Shkencor  

dhe Zhvillimin Institucional 
 

SEKSIONI  I-  HAPAT DHE TEKNIKAT E SHKRIMIT TË NJË PROJEKTI 

10.00 – 10.30  Faza përgatitore: Rrjedha logjike e hallkave për përpilimin e një 

projekti (Project Logical Chain);  

Pema e analizimit të problemit – Shembull / Punë në grup 

                                        Znj. Aulona Hysenaj, Specialiste për Projektet 

10.30 – 10.40  Krijimi i partneriteteve efektive; 

                                      Znj. Rezarta Sinanaliaj, Drejtore e DSBCP- së 

10.40 – 10.50  Elementët e projekt propozimit dhe teknikat e zhvillimit të tyre; 

                                        Znj. Aulona Hysenaj 

10.50 – 11:30    Matrica e Kornizës Logjike (Qëllimi; Objektivat; Rezultatet; Aktivitetet  

Supozimet; Indikatorët; Burimet e verifikimit) 

Shembull / Punë në grup                                      

                                      Znj. Aulona Hysenaj 

11.30 – 11.40  Critical Thinking Game 

 

  SEKSIONI II-  KËRKUESIT E RINJ DHE MUNDËSIT E FINANCIMIT PËR 

KËRKIM SHKENCOR 
 

11.40 – 11.55  Teknikat e shkrimit të një raporti shkencor, si pjesë e publikimit të 

rezultatit të kërkimit;                                                                                                    

                                     Prof. Asoc. Aurela Saliaj, Dekane FSH 
 

11.55 – 12.15  Identifikimi i mundësive dhe rritja e kapaciteteve të kërkuesve të rinj 

në aplikime për fonde/grante kërkimore;   

                                    Prof. Asoc. Armela Panajoti,Përgjejgjese DGJH 
 

Programi i financimit Erasmus+; Thirrja për propozime për vitin 2020 

për CBHE                                 Znj. Edlira Lati, Përgjegjëse e SPMJ-së 

http://www.univlora.edu.al/
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12.15 – 12.25 

  

Etika në kërkim; 

                            Dr. Elonora Hodaj, Pedagoge 

12.25 – 12.35  Këshilla praktike për një projekt propozim të suksesshëm  

                                        Znj. Aulona Hysenaj 

          12:35  Përfundim 

 

 

* Pjesëmarrësit në trajnim do të pajisen me Manualin: “Si të shkruajmë një projekt 

propozim”, përgatitur nga Znj. Aulona Hysenaj, Specialiste për Projektet pranë UV-së. 
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